1

г. Кунград «_-/_»  20&'г.

^  & 1 1 0 ]  о  ре.**' У & у, именуемое в
дальнейшем «Заказчик», в лиц^ директора •/-> . /'2 -ъ ,/э Ъ ^  действующего на
основании Устава, с одной стороны, и ООО « ЕЦЙК-ВАТ1К.» именуемое в дальнейшем
«Подрядчик», в лице директора К.Карлыбаева, действующего на основании Устава, с другой
стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «Подрядчик» обязуется выполнить по заданию «Заказчика» работу, указанную в
п. 1.2. настоящего Договора Подряда и сдать ее результат «Заказчику», а «Заказчик» обязуется
принять результат работ и оплатить его.

1.2. Подрядчик обязуется выполнить следующую
работу ___

1.3. По завершении работ «Подрядчик» сдает, а «Заказчик» принимает по Акту
выполненную «Подрядчиком» работу.

1.4. Срок выполнения работ по Договору Подряда календарных дней с момента
перечисления «Заказчиком» авансового платежа на счет «Подрядчика».

1.5. Подрядчик имеет право поручить выполнение отдельных работ третьим лицам -
субподрядчикам. Такое поручение оформляется отдельным самостоятельным подрядным
договором между подрядчиком и субподрядчиком. В таком случае основной заказчик не
вступает в непосредственные отношения с субподрядчиком. Поэтому перед заказчиком по
основному договору несет ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение
всех работ, в том числе и переданных субподрядчику, один лишь подрядчик.

2. СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость ^договора на момент заключения ориентировочно составляет
'1Г б'/О  / о о  есР  { У /^ 'У /Г л ^  9$О Н^
сум. Договорная;цена будет корректироваться:

-  по фактически выполненным объемам работ;
-  в случае внесения изменений в проектно-сметную документацию;
2.2. Расчет по настоящему договору производится путем перечисления Заказчиком на

счет Подрядчика денежных средств поэтапно в следующем порядке:
а) аванс в размере 3  О  % от согласованной стоимости работ перечисляется до

начала выполнения работ в течение 5 дней с даты подписания Договора и на основании
выставленного Подрядчиком счета. Для проведения отдельных этапов работ допускается
предоплата на приобретение материалов и оборудования по дополнительной заявке
Подрядчика на основании письма и счета на предоплату, согласованного с заказчиком;

б) погашение аванса производится путем уменьшения на 90% суммы, подлежащей
оплате по подписанным Заказчиком и Подрядчиком формам Ф-2, Ф-3;

в) оплата за выполненные работы производится Заказчиком в течение 5 банковских
дней с момента предоставления Подрядчиком: акта выполненных работ по форме Ф-2;
справки о стоимости выполненных работ по форме Ф-3; выставленного (предъявленного)
Подрядчиком счета-фактуры на оплату работ; документов сдачи-приемки работ, подписанных
Заказчиком и Подрядчиком.

2.3. Окончательный расчет по настоящему Договору Подряда производится путем
перечисления средств на счет «Подрядчика» после подписания Заказчиком и Подрядчиком
Итогового Акта приемки выполненных работ по форме Ф-2, справки о стоимости работ по
форме Ф-3 и счет-фактуры на весь объем принятых работ по Договору. Оплата производится в

течение 5 дней со дня подписания Сторонами акта сдачи-приемки и получения «Заказчиком,
счета-фактуры.

2.4. Расчет производится после окончательной сдачи работ «Подрядчиком» «Заказчику»
при условии, что работа выполнена надлежащим образом и в сроки, установленные
настоящим Договором Подряда или досрочно.

2.5. Цена работ на период действия Договора Подряда является фиксированной и
пересмотру не подлежит.

2.6. Дополнительные работы, возникающие в процессе выполнения Договора Подряда, а
также сроки выполнения и порядок их оплаты принимаются обеими сторонами по
Дополнительному соглашению к настоящему Договору Подряда.

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

3.1. «Заказчик» имеет право:
3.1.1. Во всякое время проверять ход и качество работы, выполняемой «Подрядчиком»,

не вмешиваясь в его деятельность.
3.1.2. Отказаться от исполнения Договора Подряда в любое время до сдачи ему

результата работы, уплатив «Подрядчику» стоимость работ, выполненных до получения
извещения об отказе «Заказчика» от исполнения Договора Подряда, согласно итогового акта о
выполненных работах.

3.1.3. Предъявить требования, связанные с ненадлежащим качеством выполненной
работы, также в случаях, если оно было выявлено после истечения сроков, указанных в
Договоре Подряда.

3.2. «Подрядчик» обязан:
3.2.1. Выполнить все работы в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим Договором

Подряда, требованиям «Заказчика», сдать работы «Заказчику» в состоянии, соответствующем
условиям настоящего Договора Подряда.

3.2.2. Информировать «Заказчика» о заключении договоров субподряда со
специализированными организациями, привлекаемыми для выполнения работ по настоящему
Договору Подряда, и обеспечивать контроль за ходом выполняемых ими работ.

3.2.3. Обеспечение работ материалами и оборудованием несет «Подрядчик».
Используемые «Подрядчиком» материалы и оборудование должны соответствовать
предъявляемым к ним требованиям: иметь сертификаты качества, безопасности, технические
паспорта при установке оборудования. «Подрядчик» несет ответственность за качество
используемых материалов. По соглашению сторон «Заказчик» может принять на себя
обязанность -йолностью или частично обеспечить «Подрядчика» необходимыми материалами
и оборудованием.

3.2.4. Устранять за свой счет, выявленные в процессе выполнения или приемки работ
замечания и дефекты.

3.2.5. Нести риск случайной гибели или случайного повреждения материалов,
оборудования, переданных для исполнения настоящего договора.

3.2.6. Предоставить срок гарантии нормального функционирования результатов работы
на 12 месяца с даты подписания Сторонами акта сдачи - приемки или акта устранения
недостатков, за исключением случаев преднамеренного повреждения указанных результатов
со стороны третьих лиц.

3.2.7. При обнаружении в период гарантийного срока эксплуатации недостатков, которые
не позволят продолжить нормальную эксплуатацию результатов работы до их устранения,
устранить недостатки за свой счет. При этом гарантийный срок продлевается на период
устранения недостатков.

3.3. «Заказчик» обязан:
3.3.1. При завершении работ (этапа работ) принять выполненные «Подрядчиком» работы.
3.3.2. Оплатить выполненные «Подрядчиком» работы в размерах и в сроки,

установленные настоящим Договором Подряда.
3.3.3. Обеспечить охрану объекта и имущества.

4. П О Р Я Д О К  С ДА ЧИ  И П Р И Е М К И  Р АБО Т

и др
п.2.1

4.1. При завершении работ «Подрядчик» Предоставляет «Заказчику» акт приемки рабо!
угие документы, предусмотренные условиями настоящего Договора Подряда согласно

4.2. «Заказчик» не позднее 5 дней со дня получения акта приемки работ обязан
направить «Подрядчику» подписанный со своей стороны акт приемки работ или
мотт вированный отказ от приемки работ.

4.3. В случае мотивированного отказа «Заказчика» от приемки работ и подписания акта,
сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их
выполнения.

5. О Т В Е Т С Т В Е Н Н О С Т Ь  СТ О Р О Н

5.1. За нарушение установленного по Договору Подряда конечного срока выполнения
рабо}г «Подрядчик» уплачивает «Заказчику» пени в размере 0.1% цены договора за каждый
день| просрочки.

5.2. При несоблюдении предусмотренных настоящим Договором Подряда сроков
платежей «Заказчик» уплачивает «Подрядчику» пени в размере 0,1% не перечисленной в срок
суммы за каждый день просрочки.

5.3. Ответственность сторон в иных случаях определяется в соответствии с
законодательством Республики Узбекистан.

5.4. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств по
наст)ящему Договору Подряда или устранения нарушений.

! 6. Д Е Й С Т В И Е  О Б С Т О Я Т Е Л Ь С Т В  Н Е П Р Е О Д О Л И М О Й  С И Л Ы

I 6.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение
обязательств по настоящему Договору Подряда, обусловленное действием обстоятельств
непреодолимой силы, т. е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных Условиях
обстоятельств, возникших помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или
избежать, в том числе объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемии,
блокада, эмбарго, пожары, землетрясения, наводнения и другие природные стихийные
бедсггвия, а также издание актов государственных органов.

16.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия
непреодолимо# силы, должна незамедлительно известить другую Сторону о таких
обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательс тв по Договору 11одряда.

6.3. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех)
последовательных месяцев, настоящий Договор Подряда может быть расторгнут косой из
Сторон путем направления письменного уведомления другой Стороне.

7. П О Р Я Д О К  Р А З Р Е Ш Е Н И Я  С П О Р О В

17.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящем)
Договору Подряда или в связи с ним. разрешаются путем переговоров между ними.

; 7.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежа I
рассмотрению в Экономическом суде Республики Узбекистан.

X. П О Р Я Д О К  И З М Е Н Е Н И Я  И Р А С Т О Р Ж Е Н И Я  ДО ГО ВО РА

I 8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору 1 (одряда имеют силу только
в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими С торонами.

I 8.2. Досрочное расторжение Договора Подряда может иметь место в соответствии с п. 6.3
настоящего Договора Подряда либо по соглашению Сторон, либо на основаниях,
предусмотренных законодательством Республики Узбекистан.

рО
ОЧ

бГ
о

; 8.3. Сторона, решившая расторгнуть настоящий Договор Подряда, должна направить
письменное уведомление о намерении расторгнуть настоящий Договор Подряда другой
Стороне не позднее чем за 10 дней до предполагаемого дня расторжения настоящего Договора
11 од ряда.

9. П Р О Ч И Е  УСЛОВИЯ
» I

9.1. Настоящий Договор Подряда ветупаеп в действие с момента его подписания и
действует до исполнения Сторонами своих обязательств по Договору 11одряда.

Срок действие договора с /ЖАгУ* 2022 г по 31 декабрь 2022 года.
9.2. В случае изменения у какой-либо из Сторон юридического адреса, названия,

банковских реквизитов и прочего она обязана в течение 10 (десяти) дней письменно иввесшть
об йтом другую Сторону, причем в письме необходимо указать, что оно является
неотъемлемой частью настоящего Договора Подряда.

9.3. Настоящий Договор Подряда составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10. Ю Р И Д И Ч Е С К И Е  АДРЕСА И Б А Н К О В С К И Е  Р Е К В И З И Т Ы  СТО РО Н

ЗА К А ЗЧ И К П О Д РЯД ЧИ К

О ОО  «Бск-Ба  I ы|)»
Адрес: г. Куш рад, уд. К. Абдиров пр. 9
№3/2
Р\с 2020 8000 1008 1014 5001 Банк:
А КБ Уз ПС Б К К ре г. филиал
ИНН: 305113116 М ФО: 00868

Директор Директор

Кардыбасв  К.

и-цаг<>1\}><)\'.и1 18.02.2022

О А КАОАЬРАОЯТгШ
КЕ8Р1ШЫКА81

СХЖШАТ КАУ01Ч1
Н А К Ш К 'Ш

В1УЫС1

2022 йил «15» февраль

6/Ьекз(:ап КезриЬНказг РгехМепйпш 2021-]11 30-с1екаЬгс1е§1 «2022-]11 изЬт
ОгЬек8*ап ЯезриЪНка81 тат1екеШ к ЬуисЦеН 11а(^шс1а»^1 742-$ап11 Р ^ г а т т т
13-8^а1уа8та ти\уарк] 2022-|111-уапуаг )а^с1ауша КезриЬНка ЪуисЦеШип егкт

цаШн] Ьо1е§1 езаЬтап с| а г] 1 арга^т 11а̂ 1̂пс1а

ОгЬекзи-т К.езриЫ1ка51 РгегЫ епйпт 2021 -_р1 30 -с1екаЬгс1е§1 « 2022^11 и зЬ т

ОгЬекзШп КезриЬНказ! т а т 1екеШк Ьуиф'еи Ьаяятс1а»й;1 742 -запЬ N запиш и 13-

зШ уа зта  тиууар1ц 2022-311 1 -уапуаг ]асс1аута КезриЬНка ЬуисУеНпт е гкт  ^а1с11̂

Ьо1е§1 езаЬтап с]аф афгану/ таязеПпёе рошга! гауош Ьакат!

В 1У Ы К  Е Т Е 01 :

1 .ОгЬек8(ап КезриЬНказ1 РгегЫеШппш Рагас]а1рац8(ап КезриЬПказта х тп е1
зарап теп еп  кеП\у тйпгшЬеНпе гауаг1к]1аг к о т у  тадзеИ пёе козЬреП изЫгазпу
о1кеп\у огшп зЬ61кет1езипуус1е гатапа§оу 11р1е |апас!ап зЬеНек яип\у ^ п и з к и  изЬт
гауоп Ь а к гт П ^ т е  459,0 т1п (Гог! еП\у Юц1г тП П оп) з о т  Ь а т  ск ОгЬекзгап
Ке8риЪНказ1 Мт1з1г1ег К аЫ пеП пт 2017-111 19-гаау кйп§1 «Опп1агс1а Ьакпшуа!:
ог^аЫап Ьазз1н1ап изЬт Х1г т е 1 йу-|ау1апп с]ип\у, Ь6ПзНп\у, раус1а1аш\у, зац1а\у Кат
оп1а\у ^ т н з к т п  зЬ61кет1е8Нп\у (агПЫ Ьас[с]1пс1а»ш 299-запН цагап 1а1ар1апп опп1а\у
1пас]зейпс!е гауоп ЬакппН»! езаЬтскщ] хгапеГ йу1еппе оп1а\у ]ипиз1апп акр Ьап\у изЬ т
гауоп М кппН ^те 585,0 т1п (Ьез зекзеп Ьез тШ ю п) з о т ^ а т !  1 т Ы .  44 т1п. з о т
ти§с1аппс1а 2022-р1 1-уапуаг ]’а^с1аута КезриЬНка Ьуис1]еНпт е гк т  яа1<3щ Ьо1е§1
езаЬтап Ну1зП яагр1аг а^гаЫпУ! 1агтут1епзт.

2 . Кауоп1щ а̂̂ г̂ Ь61пш (Е..1акею у)^апс1а когзеир 6и 1«еп таязеНегце 2022Ф 1

1 -уапуаг ]ацс!аута КезриЬНка ЬуисУеНпт е гкт  ца1с!щ Ьб1е§1 езаЬтап 1 т Ы .  44,0

т 1п. (В ]г тИНагс! цпх] Гоп тИНоп) зот  431̂ 1 а|1га!зт.

3. Ха1н] ёери тН ап  О отга( гауош К е л е з т т  §егек1е§1 зезз1уазтс1а копр зЬ ф \у

1ЩШ8 е11'181П.

О О К А О А Ь Р О С ‘1 8 1 ^
КЕ8РГВЫКА31

СЮ‘Ж;ТКОТ ТОМАМ
НОК1М1М1ЧС РАКМОУ18Н1

12-13-185-Р/22 КЗ'ИШрот тумагга хокпмлиги

А  Р я \ / л п  Ь я Н т Н ' о г  Ь а е  ( ^ я т Ь и т я  Г5ч О я Ь Ь К я м Л  я и г я Ы а я п  л й г Ы й г г Ь  т я п « м ! ? й

е-дагог.#<л'. п~ 18.02.2022

1 та и \у а р 1 с] ^игш а! 1 чу ] п М т  иу 1§Н Ьице11егсН Ье1§г1еп§еп 1аг1чр1е га й тг у к з^ гш  \уа21ураз1

{арзтЬпп.

5.081 Ы уП кчт о п п 1 а г т у т  с]а<1а<га1а\у гауоп Ь а к т ч Ы Л  Ы ппзЫ  оппЬазап

13. () иг Ь а по V цл ] й к 1 еп ь т .

V-